
Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

Jornal do MunicípioJornal do Município10        Sorocaba, 29 de maio de 2025  Nº 3.723

Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 1371-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas atri-
buições legais, resolve cessar, a partir de 01 de junho de 2025, os efeitos da portaria anterior, 
que concedeu Licença para Tratar de Interesses Particulares ao(à) funcionário(a) DIEGO BARROS 
ALMEIDA (matrícula 561126), AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, da Secretaria da Educação.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos 

 
PORTARIA Nº 1372-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve remover MARIO CESAR DOMINGUES (matrícula 597425), TECNICO 
DE CONTROLE ADMINISTRATIVO, da Secretaria da Saúde, para exercer seu cargo na Secretaria 
de Mobilidade, a partir de 26 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1373-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve remover TALITA PRISCILA MONTANHA (matrícula 597438), TECNI-
CO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO, da Secretaria da Saúde, para exercer seu cargo na Secre-
taria de Mobilidade, a partir de 26 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE
CONCURSO PÚBLICO - Nº 03/2022
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso das atri-
buições constantes do Decreto nº 22.664, artigo 4º e nos termos do Art. 37, Inciso III, da Cons-
tituição Federal, PRORROGA por dois (02) anos a partir de 31/05/2025 o prazo de validade do 
Concurso Público nº 03/2022, para os cargos de Eletricista, Operador de Máquinas, Pedreiro, 
Auxiliar em Saúde Bucal, Técnico Agrícola, Técnico de Agrimensura I, Técnico de Laboratório 
de Análises Clínicas I, Técnico de Segurança do Trabalho I, Técnico em Eventos, Técnico em 
Informática, Arqueólogo, Arquivista, Bibliotecário I, Biologista, Cirurgião Dentista I, Contador 
I, Engenheiro Agrônomo I, Engenheiro Ambiental, Engenheiro de Segurança do Trabalho I, 
Engenheiro Eletricista I, Engenheiro Florestal, Farmacêutico I, Fisioterapeuta I, Geólogo I, Mé-
dico I - do Trabalho, Médico Veterinário, Museólogo I, Nutricionista I, Técnico Ambiental, Téc-
nico de Turismo I, Zootecnista, aberto pelo Edital publicado em 05/10/2022, homologado em 
31/05/2023, por 02 (dois) anos.
Sorocaba, 29 de maio de 2025.
Cleber Martins Fernandes da Costa
Secretário de Recursos Humanos

 
EDITAL SERH/DDP Nº 32, DE 29 DE MAIO DE 2025 
CONVOCAÇÃO – CARGO PROCURADOR
A Secretaria de Recursos Humanos, nos termos da Lei nº 12.094/2019 e em conformidade 
com o Capítulo XIII do Edital do Concurso Público nº 01/2024, CONVOCA os candidatos classi-
ficados para o cargo de Procurador, para sessão de escolha de vagas, conforme segue:
I - DA SESSÃO DE ESCOLHA:
DATA: 04/06/2025
HORÁRIO: 15h
LOCAL:  Paço Municipal – Salão de Vidro (andar térreo), sito a Avenida Engenheiro Carlos Rei-
naldo Mendes nº 3.041 – Alto da Boa Vista
II- DAS VAGAS:
NÚMERO TOTAL DE VAGAS: 03 (três)
Os locais de trabalho serão informados no início da Sessão de Escolha.
III- DAS INFORMAÇÕES E PROCEDIMENTOS:
a) Da documentação necessária para escolha da vaga:
Na sessão de escolha de vagas os candidatos deverão apresentar carteira de identidade com foto.
O candidato procederá à escolha de vaga, obedecendo rigorosamente à ordem de classifica-
ção final.
A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de manda-
to, acompanhado de cópias reprográficas do documento de identidade do procurador e do 
candidato, que não serão devolvidas. De acordo com o inciso IX do Artigo 154 do Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Sorocaba, é proibido ao servidor pleitear, como procurador 
ou intermediário, junto às repartições municipais, salvo quando se tratar de interesse do côn-
juge ou de parentes, até segundo grau.
Os documentos necessários para admissão deverão ser incluídos pelos interessados na Pla-
taforma SEI! Cidades, conforme orientações e cronograma disponibilizados pela Divisão de 
Cadastro Funcional/SERH durante a sessão de escolha.
b) Da avaliação médica admissional:
Conforme Capítulo XV do Edital do Concurso Público nº 01/2024, o candidato convocado, que 
efetuar a aceitação e a escolha da vaga, deverá em seguida à Sessão de Escolha, proceder ao 
agendamento da Avaliação Admissional para Aptidão (avaliação psicológica e exame médico) 
junto ao Ambulatório de Saúde Ocupacional.
c) Da posse:
Para fins da posse, o candidato que aceitar a vaga na respectiva  sessão de escolha deverá 
cumprir as exigências estabelecidas pelo Edital do Concurso Público nº 01/2024, em especial 
ao Capítulo XIV que trata da Nomeação e ao Capítulo XV do Edital nº 01/2024 que trata da 
Avaliação Admissional para Aptidão.

PORTARIA Nº 1361-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve determinar que fique apostilado nos assentamentos de GABRIEL 
EDUARDO RIOS BEXIGA (matrícula 596785), GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2A CLASSE, da Secre-
taria de Segurança Urbana, o seu nome atual GABRIEL EDUARDO RIOS LOUREIRO.
 Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 1362-2025/DICAF
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas atri-
buições legais, resolve ceder à Justiça Eleitoral, o(a) funcionário(a) DANIEL GUEDES E ARAU-
JO (matrícula 503415), de acordo com o artigo 30, inciso XIII e artigo 365 ambos da Lei nº 
4.737/1965, Lei nº 6.999/1982 e Resolução TSE nº 23.523/2017, a partir de 01 de junho de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA 
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 1363-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, CINTIA PAULINO (matrícula 433301), do cargo 
de TECNICO DE ENFERMAGEM, da Secretaria da Saúde, a partir de 27 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1364-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, ANTONIO NILTON MOREIRA DE OLIVEIRA (ma-
trícula 596767), do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2A CLASSE, da Secretaria de Segurança 
Urbana, a partir de 28 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1365-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, JOAO HENRIQUE DE ALMEIDA (matrícula 
597240), do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2A CLASSE, da Secretaria de Segurança Urba-
na, a partir de 28 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1366-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, ALINE PEIXOTO DOS SANTOS (matrícula 
596814), do cargo de PROCURADOR, da Secretaria Jurídica, a partir de 28 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1367-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, FELIPE GONCALVES DE LIMA (matrícula 
596815), do cargo de PROCURADOR, da Secretaria Jurídica, a partir de 28 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

  
PORTARIA Nº 1368-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, LEONARDO DE RESENDE LOPES (matrícula 
596817), do cargo de PROCURADOR, da Secretaria Jurídica, a partir de 28 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 1369-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas atri-
buições legais, resolve exonerar, a pedido, JAIME FERRAZ SAMPAIO JUNIOR (matrícula 597019), 
INSPETOR DE ALUNOS CLT, da Secretaria da Educação, a partir de 22 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 1370-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar, a pedido, IOLANDA SOARES DE MORAES (matrícula 
597206), PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA I, da Secretaria da Educação, a partir de 26 de 
maio de 2025.



Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://agencia.sorocaba.sp.gov.br/jornal-do-municipio/

Pág. 24 Município de Sorocaba 07/03/2014

Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

 Nº 3.723Jornal do Município  Sorocaba, 29 de maio de 2025       11

O candidato que deixar de cumprir os procedimentos e prazos estabelecidos para realização da 
Avaliação Admissional e/ou da entrega dos documentos terá seu ato de nomeação revogado.
A inexatidão e/ou irregularidades nos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, 
em especial por ocasião da posse, acarretarão a nulidade da inscrição com todas as suas de-
corrências, sem prejuízo das demais medidas de ordem administrativa, cível ou criminal, em 
conformidade com o Capítulo XVI do Edital de Concurso Público nº 01/2024.
IV – DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS CONVOCADOS:
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a sessão de escolha de vagas.
Os candidatos convocados que ultrapassarem o número de vagas somente escolherão em 
caso do não comparecimento ou desistência dos candidatos melhores classificados, tendo 
os seus direitos preservados em convocações posteriores, respeitada a sua classificação e o 
prazo de validade do Concurso Público Edital nº 01/2024. 
LISTA GERAL
CLASS. FINAL NOME    R.G.
06  GECIARA BEZERRA DE SOUSA  x.969.xxx
07  CARLOS EDUARDO DE CARVALHO xx.628.xxx
08  GABRIELA GOMES OLIVEIRA  MG xx.898.xxx
09  ALEXANDRE GONCALVES RAMOS xx.828.xxx
Sorocaba, 29 de maio de 2025.
Cleber Martins Fernandes da Costa
Secretário de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1374-2025/DICAF
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve exonerar com base no disposto no artigo 29, inciso II, do Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Sorocaba, sem caráter punitivo, conforme o Processo 
3552205.404.00037808/2025-57, o(a) funcionário(a) MARCELO BORDIERI (matrícula 596212), 
TECNICO EM INFORMATICA, da Secretaria do Gabinete Central, a partir de 30 de maio de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 29 de maio de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA 
Secretário de Recursos Humanos

PREFEIT                      
                         PREFEITURA DE SOROCABA 
 

Fls. 1 de 7 

 
  DECRETO Nº 29.893, DE 23 DE MAIO DE 2 025 

(Dispõe sobre alteração no orçamento vigente e dá 
outras providências).  

 
RODRIGO MAGANHATO, Prefeito de Sorocaba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do inciso I, do artigo 7º, da Lei nº 13.106, de 27 
de dezembro de 2024, 

 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto pela Secretaria da Fazenda um crédito adicional suplementar no 

importe de R$ 35.085.547,72 (trinta e cinco milhões, oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete 
reais e setenta e dois centavos) destinados a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 
 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8553 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 8000126 R$ 134.660,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE 
PÚBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8554 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 8000150 R$ 175.012,50  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE 
PÚBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ – ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8555 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 9000004 R$ 750.000,00  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE 
PÚBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8556 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 9000005 R$ 377.927,75  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE 
PÚBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8566 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 8000157 R$ 26.299,37  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE 
PÚBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8684 18.01.00 4.4.90.52.00 10 302 1001 2093 95 8000190 R$ 1.650.000,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

PREFEIT                      
                         PREFEITURA DE SOROCABA 
 
 

Decreto nº 29.893, de 23/5/2025 

Fls. 2 de 7 

 
 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8685 18.01.00 3.3.90.30.00 10 301 1001 2109 95 3000148 R$  695.505,32  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8686 18.01.00 3.3.90.39.00 10 301 1001 2109 95 3000144 R$ 1.300.565,13  

 GABINETE DO SECRETARIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8687 18.01.00 3.3.90.39.00 10 301 1001 2109 95 3010016 R$ 165.500,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8688 18.01.00 3.3.90.39.00 10 301 1001 2109 95 8000075 R$ 0,30  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8689 18.01.00 3.3.90.39.00 10 301 1001 2109 95 8000143 R$ 57.748,89  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8690 18.01.00 3.3.90.39.00 10 301 1001 2109 95 8000182 R$ 113.549,61  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8691 18.01.00 3.3.90.39.00 10 302 1001 2093 95 3000141 R$ 2.300.000,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8692 18.01.00 3.3.90.39.00 10 302 1001 2093 95 3000143 R$ 5.935.002,45  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8693 18.01.00 3.3.90.39.00 10 302 1001 2093 95 3000147 R$ 10.000.000,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8694 18.01.00 3.3.90.30.00 10 302 1001 2093 95 8000076  R$ 22.185,38  

PREFEIT                      
                         PREFEITURA DE SOROCABA 
 
 

Decreto nº 29.893, de 23/5/2025 

Fls. 3 de 7 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8695 18.01.00 3.3.90.30.00 10 302 1001 2093 95 8000080  R$ 3.255,50  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8696 18.01.00 3.3.90.30.00 10 302 1001 2093 95 8000081  R$ 3.967,72  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8697 18.01.00 3.3.90.30.00 10 302 1001 2093 95 8000151  R$ 3.198,00  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8698 18.01.00 3.3.90.30.00 10 302 1001 2093 95 8000203  R$ 61.585,00  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 
EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE   

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8699 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 3020023  R$ 490.000,00  
GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 

EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  

8700 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 3020024  R$ 500.000,00  
GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - MATERIAL DE CONSUMO - SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE E 

EFICAZ - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  

8701 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 3020025  R$ 500.000,00  

 GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ – ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8702 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 3020026  R$ 500.000,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ – ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE   

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  
8703 18.01.00 3.3.50.39.00 10 302 1001 2093 95 8000012  R$ 30,00  

GABINETE DO SECRETÁRIO (SES) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU - SAÚDE PÚBLICA 
DE QUALIDADE E EFICAZ – ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE   


